30 Sed hæc interpretatio, tuta non videtur propter multorum sententiarum existimantium, quod credatur asserenti, tot esse bona, & adversarijs incumbat onus probandi, plura esse, juxta tradita per Bart. in d. *l. si constante*, column. 3. num. 11. in princ. post glossam in *l. cum de lege, ff. de probation.* quam, notabilem appellat Ias. in in dict. *l. si constante*, num. 121. *vers. extra glossam*: & insignem vocat Covar. *lib. 2. varior. resolut. cap. 6. num. 3.* ubi plures refert, hanc glossam, & Bartoli sententiam, cõmunem dicentes, & in praxi fore servandam: quam tamen Covar. in numero sequenti, admittit, quando, pro asserente, tot esse bona, aliqua juris præsumptio adfit, *verb. grat.* quia hæres solemniter confecit inventarium, & dicit, plura non esse bona, quam quæ in repertorio sunt conscripta, tunc enim onus probandi, esse plura, incumbet creditoribus, & legatarijs, juxta d. *l. final. §. licentia danda, infra de jur. deliberand.* quæ text. quia allegavit Accurs. in dict. *l. cum de lege*, ita ejus sententiam Covarr. intelligit in dict. *num. 4.* post Alexand. *num. 7.* & Ias. *num. 131.* in dict. *l. si constante.* & eundem in dict. *§. licentia danda, num. 1. in fin.* & post alios, quos ibidem allegat Covar. quorum sententiarum, cõmunem esse, dixit: tradunt etiam Baeza *tract. de non melioran. filiar. cap. 36. num. 26.* Molin. *de primogen. Hispan. lib. 4. cap. 7. num. 25.* Et licet glossam in dict. *l. cum de lege*, alio sensu explicet, & intelligat Barbof. in *l. maritum, ff. solut. matrimon.* ibidem tamen *num. sequ.* eandem sententiam probat in casu hæredis. Secundum quam, in casu de quo agimus, videtur dicendum, non fore credendum filio asserenti, tot esse bona paterna, & non plura, cum pro illo præsumptio ulla juris non adfit: imo præsumptio est in contrarium, quod non plus reliquisset testator legatarijs, quam de jure potuisset.

31 Verum si ante dicta insignis Præsulis declaratio retinenda esset ad cõmunem sententiam, quæ habet, filium non perdere legitimam omisso inventario, ex ea fese semper cõmunis sententia destrueretur, difficile, namque, foret filio, probare, hæreditatem patris, trecenta valere, nec plura, & si de hoc testes aliquot exhiberet, paucioribus tamen affirmantibus plura esse bona, magis crederetur, juxta sententiam glossæ celeberrimæ in *l. diem proferre, §. si plures, verb. conserunt, ff. de recept. arbitr.* ubi glossa dicit, quod, in testibus non habet locum regula illius text. quod in maiori summa insit minor ad hoc ut stetur sententiæ arbitrorum, veluti in minori convenientium, juxta tex. ibi, nam in testibus de rei valore deponentibus, illi qui de maiori summa deponunt, præferuntur alijs, qui de minori dicunt &